
 

 

 

 

 

 

О внесении изменений в постановление мэрии города Новосибир-

ска от 20.01.2014 № 381 «Об утверждении перечня документов, на 

основании которых осуществляется внесение в реестр муници-

пального имущества города Новосибирска сведений об объектах 

учета, записей об изменении и об исключении таких сведений» 

 

 

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 

приказом Министерства экономического развития Российской Федерации от 

30.08.2011 № 424 «Об утверждении Порядка ведения органами местного само-

управления реестров муниципального имущества», решением Совета депутатов 

города Новосибирска от 27.06.2012 № 644 «О Положении о реестре муниципаль-

ного имущества города Новосибирска», руководствуясь Уставом города 

Новосибирска, ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Внести в постановление мэрии города Новосибирска от 20.01.2014 № 381 

«Об утверждении перечня документов, на основании которых осуществляется 

внесение в реестр муниципального имущества города Новосибирска сведений об 

объектах учета, записей об изменении и об исключении таких сведений» (в ре-

дакции постановления мэрии города Новосибирска от 27.12.2016 № 6001) 

следующие изменения: 

1.1. В наименовании, пункте 1 слова «, записей об изменении и об исклю-

чении таких сведений» заменить словами «и записей об изменении сведений о 

них». 

1.2. В приложении: 

1.2.1. В наименовании слова «, записей об изменении и об исключении та-

ких сведений» заменить словами «и записей об изменении сведений о них». 

1.2.2. В абзаце первом подпункта 1.2 слово «имущества» заменить словами 

«и иного имущества, не относящегося к недвижимым и движимым вещам:». 

1.2.3. В абзаце шестом пункта 2 слова «движимого имущества» заменить 

словами «движимого и иного имущества, не относящегося к недвижимым и дви-

жимым вещам». 

1.2.4. В пункте 3: 

1.2.4.1. Абзац первый изложить в следующей редакции: 

«3. Для внесения в реестр записей об изменении сведений об объектах учета 

в связи с прекращением права собственности города Новосибирска на объекты 

учета в департамент представляются:». 

1.2.4.2. В абзаце пятом слово «имущества» заменить словами «и иного 

имущества, не относящегося к недвижимым и движимым вещам». 

Проект постановления мэрии города 

Новосибирска 



 2 

1.2.4.3. В абзаце девятом слова «из реестра исключаются сведения» заме-

нить словами «в реестр вносятся записи об изменении сведений». 

2. Департаменту информационной политики мэрии города Новосибирска 

обеспечить опубликование постановления. 

3. Контроль за исполнением постановления возложить на начальника де-

партамента земельных и имущественных отношений мэрии города Новосибирска. 

 

 

Мэр города Новосибирска А. Е. Локоть 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Хаустов 

2275317 

ДЗиИО



 


